Et Aug. viij. super geni ad  
lāam. Tres inquit sunt de para-  
dysō generales sentēcie. Una ē  
eoꝝ qui tantūmodo corporalē  
volūt intelligi. Aliā est eoꝝ qui  
spūaliter tantū Tercia eoꝝ qui  
vtroꝝ modo paradyſū accipūt  
quā mīhi fateor placere senten-  
cā. Et in. xij. de a. dei. Que co-  
mode didi p̄nt de intelligēdo spū  
aliter paradyso nemine phibē-  
te dicātur. dū tamē et illius hy-  
storie veritas fidelissima terū ge-  
stāti narratōe comendata cre-  
dantur. Ea enim que de para-  
dysō in scriptura dicuntur per  
modum narrationis hystoīice  
proponūtūr. In omnib⁹ autem  
que sic scriptura tradit est pro-  
fundamento tenenda veritas hy-  
storie. et desuper spūales expo-  
sitiones fabricande. Hec Aug.  
Id hūc paradyſum translatus  
est enoch. vt hētū ecū. lxxvij  
ca. et Helias. vt patet. iij. R.  
ij. Ambroſius in examenon. Et  
Basilius in examenon dicūt q̄  
positus est in alassimo monte  
de cuius cacumine cadunt aque  
cum tanto strepitu q̄ omnes cir-  
ca habitantes sunt surdi et fa-  
ciunt aque lacum ex quo progre-  
diuntur quatuor flumina. Pe-  
rum tamē vt dicit Thomas se-  
quendo Augustinum octauo su-  
per Genesiz. ad litteram. Loc⁹  
ille seclusus est a nostra habita-  
tione aliquib⁹ impeditētis vel

montium vel marium vel alicuius estuose regionis que percutitur non potest. et ideo scriptores locorum de hoc loco mentiones non fecerunt. Ad nostra igitur redeam⁹. Magister in hystoria scolastica dicit q̄ ho condit⁹ est in agro Damasceno et inde tulit eum deus et posuit eū in paradyso. Hacō fīm tho. est q̄ paradyſus fuit locus cōgruus habitationis humāe cōtum ad incorruptionē primi status. In corruptionē autem illa nō erat hominis fīm naturam. sed ex supnaturali dei dono. ut ergo hoc gracie dei imputaretur et nō humane nature. deus hominem extra paradyſū fecit et postea in paradyſo posuit. ut ibi habitaret toto tempore animalis vite postmodum cum spūalem vitā adeptus esset transferretur in celum. Ibi ergo ut dictum ē paupero ante tūbus creditur adā traxisse morā; in q̄ diuum mādati transgressor inuentus est. et a paradyſo cū pellicea tunica tū piter rieat⁹ missusq̄ est cū uxore sua in hanc valle; lacrimaz.

### De p̄dicatione dominij animantium.

**P**ecunda pena temporalis q̄ punit⁹ est p̄moruz pntū peccatum dicitur animaliū rebello. De quib⁹ dicit dñs Bonā. m. ii. di. xv. q̄ a

litter cōdimātur animalia ad hominē fīm statū innocentie. Alter fīm statū nature lapse. In statū innocentiae cōdimabātur fīm rationē quadriplicem. Prima ratio ad manifestādum hominis impētum quod manifestarent dum ei per omnia obediret. Secunda ad decorandum hominis habitaculum animaliū multitudine non solum arborz. Tercia ad excitandum hominis sensum ut in ipsorum animalium natūris diversis videret homo multiformem sapientiam dei. Quarta ad mouendū hominis affectum ut videns illa deo subiecta et sibi ipse deus amaret. Ncō in vero statū nature lapse cōdimātur animalia alter ad hominē. Numēta em̄ et p̄cora cōdimātur ad teleuadū hois indigenā cōtū ad abū cōtū ad vestitū cōtū ad obsequiū et quantum ad solaciū. h̄c p̄ maiori pte sumpta fuit ex dictis Iug. i. n. sup Gen. Ante peccatum itaq̄ omnia animalia sub hominis erant potestate oēs volūctēs celi et omnes pisces matis. Unde deus dixit gen. i. ca. Dominans mīni piscibus matis et volatili b⁹ celi et omnieris animati⁹ que mouent⁹ super terram. Ex quo vt dicit tho. i. p̄ te. q. xcvi Naturaliter homo dñs est omnī animaliū. Ideo p̄mo pot̄ dicit hysto. q̄ venatio est quasi

quoddā iūstū bellū qđ vtiq; i.ō  
expediret si adam nō peccasset.  
**P**erūtamen somnia hęc videntē  
pletis qđ qui facile seipso cōfun-  
dere vel corrīgere qđ melius est  
pnt si amīcorum dei et sanctoꝝ  
vītorū exempla inspicere vellint.  
**R**efert nāq; **H**ero. in vita pau-  
li p̄imi heremite. **O**z coriūs dī-  
ebus singulis dīmidū panem  
paulo deferebat et dū **A**nthomī  
us ad illum vīsitandū se cōtulit  
integrum v̄t v̄tīq; sufficeret ap-  
por taurū. **I**n super dū anthomīus  
post illūs felicem transitū corp⁹  
vellet sepelire supuementib⁹ leo-  
mībus et mansuetissime fodeti-  
bus terram id fecit. **I**pse adhuc  
**H**ero. leonem ferocissimū in mo-  
nasterio velut agnum mansue-  
tam retinuit. **A**t et **F**rancisc⁹ no-  
ster lupum apprehendit in ciuitate  
eugubij qui multos homīes  
occiderat et cum obediēta a mul-  
ta lupus franciscum secutus est.  
**Q**ui mandato eius bienīo sū-  
piuens mansit cum homīib⁹  
et pueris et cambis neminem  
ultra ledens. **V**andus adhuc  
pontifex **P**iluester draconem in  
gentem ferreo anulo imposito in  
natibus eius sine aliquo nocu-  
mento in urbe maxima ligauit.  
**P**eleonibus iterum legimus qđ  
Danielem seruum dei nō offendit.  
**N**am v̄t dicitur **D**aniel  
xiiij. fuit ipse in lacu in quo erat  
septem leones diebus septem

quibus dāti consuetuz erat quo-  
tidie duo corpora et due oves et  
tunc non data sūt eis vt deuo-  
rarent dāniēlēm qui tamen pro-  
tegente se deo liber cuius leomb⁹  
habitauit.

**O**z subiectio violenta est ap-  
ter peccatum

**O**rcia pena temporalis  
fuit subiectiomis intro-  
ductio. **P**i nō peccasset  
hymo tunc homīi hymo nō sibi  
ceretur. **P**erūtamen v̄t accipi p̄t  
ex dictis sācti Thome. i. pte. q.  
xcvi. duplex est subiectio. una  
violencie altera ordinis et reue-  
rence. **P**rima nō fuisset in statu  
innocēcie quia penalē est r̄ du-  
ra. **S**ecundū a reto que nemini no-  
cet fuisset in illo statu quia reue-  
rēter et cum amore filij fuissent  
subditi parentibus suis uxores  
matris et iuuenes semib⁹ et fi-  
mitia.

**O**z non ēēt tot dānati si nō  
peccass̄ adam

**O**arta pena quā pum-  
tum est peccatum pmo  
mōꝝ pāretū dī eterna  
lis nā illud pām pumē pena et  
na tripliciter.

**P**rimo in paupulis  
**S**ecundo in infidelib⁹  
**T**ercio in dānatis omnibus

**P**rimo illud peccatum puniatur pena eterna in patribus qui in solo originali decedunt. **O**mnes quippe tales in eternum peribuntur visione dei. ut dicit magister in iis dist. xxxvij. **D**e hac maxime et sequenti de infidelibus dixi in quadragesimali. **N**ecdico illud patrem perire in infidelibus propter eterna. **O**mnes quippe infideles in sua infidelitate morientes eternaliter damnati perirent in inferno nec vera nec tenenda prima velut heretica reienda est opinio eorum qui dicunt unum quemque in sua fide saluari. **V**nus de scabitu ex de summa trinitate et fide catholica. c. i. una est fidelium universalis ecclesia extra quam nullus omnino saluat. **T**ertio perimitur peccatum proximorum parentum in damnatis omnibus. **T**enent quidem aliqui quod si stetisset homo in statu innocentie soli fuissent nati qui modo sunt electi. hoc videtur asserere. **G**regorius qui in quarto moralium capitulo vicesimo quinto ait. **N**isi parentem proximum peccati nulla putredo corrumperet nequaquam filios perditionis generasset. **N**ed illi qui nunc per redemptionem saluandi sunt soli ab illo electi nascentur. **E**t si diceretur quod multi electi nati sunt de parentibus damnatis. ergo illi parentes fuissent nati

**R**espondet Landulfus in secundo suo distinctione vicesima. quod isti electi fuissent geniti ex illos parentibus electis. **Q**uare autem deus permittat tot homines nasci quos ante secula vidit fore damnados. et quia christus qui misericorditer venit in mundum et suo precioso sanguine nos redemit tam gradi periculo tot hominum perditocum non obstat et similia non est nostrum inuestigare. **N**ed potius unusquisque timere debet ne propter sua voluntaria selecta et delicta deputetur cum damnatis alijs igitur gehenne. et ideo studeat operam dare ut per penitentiam et virtutis opera numero electorum ascribatur. **N**icisque possideat eternum regnum in quo christus cum suis omnibus vivit et regnat in secula seculorum.

**II** **S**eruo septimus de iudicio dei contra mundum lascivientem quando diluvio perdidit homines peccatores.